² OSTIENSE (ver índice onomástico); ANDRES JUAN (ver índice onomástico); SUMMA SILVESTRINA (ver índice onomástico) matrimonium 8. 10.

³ ANDRES JUAN (ver índice onomástico).

hoc non potest esse: quia repugnat, vel si cum aliqua vna sola, signetur illa, non erit aliqua ratio quare potius cum illa signata, quam cum alia, ergo vel cum omnibus erunt sponsalia contracta simul, vel cum nulla: sed non cum omnibus, ergo cum nulla: sequitur ergo nulla esse sponsalia, sicque nullum oriri impedimentum publicae honestatis iustitiae.

Ex hoc sequitur manifeste,¹³ quod talis, sponsalia contrahens in incertam, posset ducere in sponsam, vel vxorem, consanguineam istarum, in quas in incertum consenserat. Patet ex conclusione. Nam si ex prioribus sponsalibus nullum ortum est impedimentum, non obstat quominus possit contrahere cum qua voluerit. Etiam sequitur,¹⁴ quod in isto impedimento ad libitum poterit Papa dispensare, cum solum sit ex iure positiuo.

* Alia quae consideranda veniunt circa illa quae de nouo in Concilio Tridentino sunt diffinita, et quantum ad graduum restrictionem, et an intelligatur restrictio, etiam in impedimento, quod oritur ex matrimonio rato, non consummato: quod publica honestas interdum dicitur, et aliquando affinitas. Vide in appendice in fine, pagina 76. et 127. et ad literam proprium motum apponere est operae pretium. Pius episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Ad Romanum expectat Pontificem, sua solitudine diligenter prouidere: vt sacrorum Conciliorum decreta, ita suae declarationis adminiculo dilucidentur quod nulla desuper, dubitandi occasio cuiquam relinquatur. Sane ad aures nostras peruenit, multos esse qui dubitent, an decretum oecumenici Concilij Tridentini, sessio 24. de reformatione matrimonij ca. 3. (quo cauetur impedimentum publicae honestatis, vbi sponsalia valida non fuerint prorsus tolli: vbi vero valida fuerint, non excedere primum gradum, cum in vltioribus gradibus non possit huiusmodi prohibitio seruari) de sponsalibus per verba (vt aiunt) de futuro, tantum conceptis intelligatur. Vel etiam matrimonia per verba de praesenti contracta, non tamen consummata. Quae interdum sponsalia appellantur comprehendat, ita vt etiam eo casu impedimentum inde proueniens sublatur fuerit. Nos itaque vt omnis difficultas dubitatioque tollatur, attendentes quod sponsaliorum appellatione qua dictum Concilium vtitur non nisi improprium matrimonium verbis de praesenti conceptis, contractum continetur: quodque agitur de correctione iuris veteris, quo casu secundum proprietatem verborum dumtaxat procedendum est. Praesertim cum longe maiorem rationem prohibitionis in matrimonio per verba de praesenti contracto, quam in sponsalibus de futuro, vigere a nemine dubitetur. Idcirco motu proprio autoritate apostolica tenore praesentium declaramus et diffinimus decretum Concilij huiusmodi omnino intelligendum esse, et procedere in sponsalibus de futuro